

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ವಿ ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 4. ದಿಃ 27-10-2018. ಓ ಎಸ್ ನಂ : 51/2007

1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1983 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಯೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 19ನ್ನು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ನಿಪಿ 11 ಊರ್ಜಿತವಾದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ 36 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 37 ರಿಂದ 44 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ 1 ರವರು ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಲೋಪಗಳನ್ನು ಸರಿ
ಪಡಿಸಿರುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,, ಗುಬ್ಬಿ