

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ ಕೆ ಟ ಎಸ್ ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1. ದಿ: 17-11-2018. ಓ ಎಸ್ ನಂ : 51/2007

ಕಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯದ ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/4 ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/5 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ ಪಿ 5 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/4 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/5 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ತಳವಾರ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಗ ಬಾಗೂರಯ್ಯನು ಗುಬ್ಬಿ ಹುಚ್ಚಪ್ಪನಿಗೆ 5 ವರ್ಷ ವಾಯಿದಿಗೆ ರೂ. 75-00 ಕ್ಕೆ ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 8 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/5 ರ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಬ್ಬತ್ತನ ಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಬಾಗೂರಯ್ಯ ಏಕೈಕ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಗೂರಯ್ಯನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು : 1. ರಂಗಯ್ಯ, 2. ಕೋಡಪ್ಪ ಮತ್ತು 3. ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿಗಳ 12ನೇ ನಂಬರ್ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ರಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಬಾಬೂರಯ್ಯನ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಈಗಲೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬ್ಬತ್ತನ ಹಳ್ಳಿಯ ಗ್ರಾಮದ ವಾಲೀಕಾರ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಾದ 1. ಚಿಕ್ಕರಂಗಯ್ಯ, 2. ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು 3. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇವರು ಅಬ್ಬತ್ತನ ಹಳ್ಳಿಯ ಸಿದ್ಧಣ್ಣನ ಮಗ ಗಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 24/1 ರಲ್ಲಿ

2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ರೂ. 300-00 ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ವಾಲೇಕರ ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಕುಟುಂಬಗಳು ಸಹಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ-ಪಹಣಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಉರ್ಜಿತ್ ಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಂ ಆರ್ ನಂ. 25/1981-1982 ಅನುರ್ಜಿತವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಎಂ ಆರ್‌ನ ಆಧಾರವಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಗೂರಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ 11 ರಂತೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 40/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಎಂ ಆರ್ ನಂ. 10/982-1983 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇಂದಿಗೂ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿ, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,, ಗುಬ್ಬಿ

