

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ ಕೆ ಟಿ ಎಸ್ ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1. ದಿ: 20-11-2018. ಓ ಎಸ್ ನಂ : 51/2007

ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/5 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ರಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 14 ರಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 17 ಸದರಿ ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 22ನ್ನು ನಾನು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 40/1, 1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಗಳು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳು ನಿ ಪಿ 22 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ-ಪಹಣಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ ಆರ್ ನಂ. 10/1982-1983 ರ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಗಳು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯು ನಿ ಪಿ 25 ಮತ್ತು 26 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆಯೆಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನು

ದಿಃ 25-07-2006 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಡಿ 28 ಸದರಿ 2ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿಃ 14-08-2013 ರಲ್ಲಾದ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿಃ 18-11-2015 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಕಲಂ 11 ರಲ್ಲಿನ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ನಿ ಪಿ 29 ರಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಅದನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 19-11-2015 ರಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾಗಭೂಷಣ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಜಿಪಿಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 29 ರ ಮೇಲೆ ಆದೇಶ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವಾಗಲೇ ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಲಿಂಗಾಯತ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಎಸ್.ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ಎಸ್. ನಾಗಭೂಷಣ್ ಕುರುಬರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಮದ್ಯೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ನಾನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸದ ಹೊರತಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ 08-04-1982 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಕೆ ಎಸ್ ಎಫ್ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ

ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 10-03-2016 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವು ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉರ್ಜಿತ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಞೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಞೆಯು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಆದೇಶವಾಗಿರುವ ಎಂ ಆರ್ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ವಾದಿಗಳು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪೀಲ್‌ನಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪೀಲ್ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ರಿವಿಜನ್ ಪಿಟಿಷನ್ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 08-04-1982 ರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ವಂಶಸ್ಥರಲ್ಲದ ಓಲೇಕಾರ್ ರಂಗಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಣರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದ ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇವರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರಾದ ಬಾಗೂರಯ್ಯ ಅಥವಾ ಅ ವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಾದ ರಂಗಯ್ಯ ಉರುಘ್ ಬಾಟಪ್ಪ, ಕೋಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ವಾದಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಿಗೆ

ಪತ್ರವಾಗಲೀ, ಕ್ರಯ, ಭೋಗ್ಯ ಆಧಾರ ವರ್ಗಾವರ್ಗಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
 ಅವರ್ಯಾರೊಂದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಗಳನ್ನು
 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
 ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,, ಗುಬ್ಬಿ