

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ ಕೆ ಟಿ ಎಸ್ ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1. ದಿ: 01-12-2018. ಓ ಎಸ್ ನಂ : 51/2007

1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿಯ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾರಸತ್ವವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಹಾ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ ಆರ್ ನಂ.25/1981-1982ರ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 10-10-1941 ರಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ರಂಗನಾಯಕ ಬಿನ್ ಕೋಡಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/4 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಾಗೂರಯ್ಯ ಬಿನ್ ರಂಗನಾಯ್ಕ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಚಿಕ್ಕ ರೇವಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ನಿಜ 16 ರಂತೆ ಭೋಗ್ಯವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಬಾಗೂರಯ್ಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಂಗನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದಂತಹ ರಂಗನಾಯ್ಕನ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರು ಫವತಿ ಬಾಗೂರಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹಾ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾ

ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರಾದ ಓಲೇಕಾರ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಗ ರಾಮಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಬಾಕಿ ಇರಬೇಕಾದರೆ ದಿ:19-11-2015 ರಂದು ಸುಳ್ಳು ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾಗಭೂಷಣ್ ಎನ್ನುವವರು ಇದೇ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿ : 10-03-2016 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 15,20,000/- ರೂಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 15,20,000/- ರೂಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು, 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾಗಭೂಷಣ್ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಸೇರಿ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ 6ನೇ ವಾದಿಗೆ ಹಣದ ಆಮೀಷ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಸಿಲುಕಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 08-01-2018 ರಂದು ಈ ಕೇಸ್‌ನ 6ನೇ ವಾದಿ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯನಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಅಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ ನಾಯಕರ ರಂಗಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರಾದ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಜಿ ಪಿ ಎ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ನಂಬಿಸಿ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 10-03-2016 ರಲ್ಲಿ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ 6ನೇ ವಾದಿಯ

ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ನಾನು ಸಹಾ ಕಾರಣನಾಗಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 33 ನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಫಲ ಪಡೆಯದೇ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾದಿಗಳಿಂದ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ನಂ. 2/18 ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನನ್ನು ಕೋರಿ ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಡಿ 33 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರೂ ಸಹಾ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

**ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,, ಗುಬ್ಬಿ**